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_ AKTIVET Shenime [Viti 2008 Viti 2007
I |AKTIVET AFATSHKURTRA 244 55 905 197,587 B18
1 |Mjetet monetare 1 501,100 318,989 |
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim i
(i) [Derivativet
{ii) |Aklive! e mbaftura per treghm
2 Totali 2 501,100 318,989
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
i) |Llogarikorkesa te arketueshme 3 126,082,126 | 74.211.449
{Il} |LloganiKerkesa te Hera te arketusshme 4 2,523 [, ..'qb,il[]g_
i) [{nsturmenta to Jora borhi o B,560,150 19,800,000
{iv) |Inveshime e hiera inanciare 5] ' B SE0,000
Totali 3 134,644 739 117,316,658
4 [inventari _ .
(i) |[Lendel & para 7 67.925 339 78,852 171
{1} | Prodkim e poges (-] i
(i} | Frodukic to gatoshme 2]
{iv) [Mallra per rishilje 10 o 0
(v} |Farapagesal per fumizime 11 ar.e00,277
Totali 4 105,425 616 79,952,171
5 |Aktivet biclog]ike afateshkurtra
6 [Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,934,350 o
Totali 3,934.390 0
AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRAIl} 244,505,905 197 587, B18
N |AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata e
i) |Flesemarne (e liera ne nigsi te konfroliuara A |
(I} |Aksions ghe Jnvestimie te figra no piasamartie ﬁ;" ]
{iii) |Aksions dhe lefra te Hara me viere A
fiv) |Liogan / Kerkesa le arkelueshme afalgiala 16,9091 841
Totali 1. 16,991,881 [
2 |Aktive afatgjata materiale T
{iy | Toka 12 0 1]
{ii} [Noerlesa 13 24,274,304 1]
(iil) | Makiner dhe pajisje 14 34 892 728 33,071.812 |
fiv) |Artive e era afatgiata matenale ( me vl kontab. ) 15 9.464 306 3,556,276
Totali 2 68,631 428 36,628 086
3 |Aktivet biologjike afatgjata '
4 [Aktivet afatgjata jomateriale
{i} |Emri T mire
fii) | Shpenzimer ¢ Zhatlimit o 0
{iii} | AkcIve o [fer;qﬂgfé}g_,fmé- [jomareriala
Totali 4 0 0
5 |Kapital aksionar | papaguar 1] a]
6 [Aktive te tjera afatgjata 0
Totali 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA {l1) BY,623.308 EE.EEIH;UHE
TOTALI | AKTIVEVE {1 +ll ) 332,129.214 234,241 ﬁ'.:ﬂUE




DETYRIME DHE KAFITALI Shenime Viti 2008 Viti 2007
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA (256,186.866) {164,351 601)
1 |Derivativet iz
? |Huamarrjet 1 == #D j'
{i} |Huate dhe obligacionet afatshkurtra 2 . -'ﬁr’i
i) | Kthimet / ripagesal @ huave alatgjala 3 |
i}, Bono te konvertueshime 4
| Totali 2 0 ; ]
3 |Huate dhe parapagimet T
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 5 {184,975 969) (159,262,619
(i) \Te pagueshme ndaj punonjesve 6 (-3, 16H,499) i99.3,868)
(iil} |Detyrimet tatimore 7 (110147 (1,275,014
(iv) |Hua te tjera ) (36,211,337) (2.820,000)
(v} |Parapagimet e arketuara 9 (28.722,814) I
Totall 3 {256,168, B&E) (164,351, 601)
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
e Provizionet afatshkurtra
Totali 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKLURTRA (256,188, 866) (164,351.601]
Il |[DETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata 10 (82,011,954} (61,378,900
{i) [Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 11 -
iy |Banot e konvertueshme 12
_ Totali 1 (B2,011.954) (61,376,900}
2 Huamérrje te tjera afatgjata 13 {
3 |Provizionel afatgjata 14
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra 15
Totall a = a
TOTALI | DETYR. AFATGJATA( Il } {82,011 ,954) (61,378,900}
I | KAPITALI )
1 |Aksionet e pakices 1B
2 |Kapitall | aksionareve te shogerise meme 17
3 |Kapitali aksionar 18 (B,360,480) (1,000,000
4 |Priml | aksionit 19 {
5 |Mjesite ose aksionet e thesarit { negative } 20 1]
& |Rezerva statutore el [ i
7 |Rezerva ligjore 22 {124,925 {124,925)
8 |Rezerva te tjera 23 0 0
9 [Fitimet & pashperndara 24 0 (2,373.673)
¢ |Fitimi { humbja ) e vitit financiar 25 14 557.011 (4,886 907]
== Totall 6,071,606 (8,485 405)
TOTALI | KAPITALIT (Il } 6,071,606 (8,485 408)
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (111111} (332 129,214 {234.215,906)|




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEYE
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres }

Nr. Pershkrimi | Elementeve Referencat |Vitl 2008 Viti 2007 B
1 |Shitjet neta 1 {149,043,940) [255.998,563) |
o |Te ardnural te tjera nga veprimtaritie e shfrviazimil 5 A {
Mdryshimel na invantarin e produkleve ta gateshme dhe
3 [prodhimit ne groges 3 0
Funa e kryer nga njesits ekaraportuese per gellimet 2
4 (veld dhe g saptalizuar q 0
g |Mallrat lerdet pare e sherbimet & 138,473,995 214,374.717
& |Zhpenzimet e fera nga veprimtarite e shfrytezimit g 13,657,230 :_’T.Liiﬁ.ﬂ?.r
7 |=hpanzimet & persnnaid i
7.1|Pagat ¢ personalit 3 810,750 2 550,500
7.2|Shpenzimet per sig. shogerore BOS 934 551 460
7 3| Shpansimel par pansione 0
g [Amartizirnct dhe zhwleresimet 0 4712123
g |Totali | shpenzimeve [5-8) q 156,551,912 249 750,771
Fitimi [ humbja) nga veprimtarite shfrytezimit
10 (1424;-3+/-4-9) 10 7.507,972 {6,238,792)
e ardhural dne shipenzimal financiare nga njesita &
11 | kontrolluara 11 o [
12 Te archural dhe shpenzimat finsnciare ngs pjesemarjet 12
13 | Te ardhurat dhe shpanzimat fineciare 13 6,904 550 0
g ardharal dhe shpanzimat finaciare nga invastima s
13,1 |hera financare afatgjata 14 0
'"1_3_2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga intaresat 15 (651 ' GG T
13,3 | Fitimet thumbjety nga kursi | kembimit 15 [ . 0
13,4 | Te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare i7 55 S q
Totali | ke ardhurave dhe shpenzimewve financiare
14 [(13.44-13.24-13.3+/-13.4) 18 7.049,039 (B57)
15 |Fitimi fhumbjﬂ)eushrr.rm!t {10414} 14 14,657 011 6,239 449
16 [Shpanzimet ¢ tatimit t mbi fitimin 20 | 1 PO Sai]
1 [Fitimi { humbija) neta e vitit financiar {15-16} 29 14,557,011 (4.986,908)
1g |Figse e fitirmis neta per aksioneret 8 shag. Memsa g I
19|Pjesea e fitimi; neta per aksioneret g pakices o0 |
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Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte VITI 2008 VITI 2007 I
A |Flukesi monetar nga veprimtarite & shirytezimit ek lak ah
1| Mjetat monetare [ MM ) ta arkatuara nga klientet 128,264,664 236,922 000
2| MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 186,726, 7161 {251 :-ﬁm_mﬁ]
3|MM te ardhura nga vegrimtarite (22,734,854 0
4|Intaresi | paguar 7264200 a
5| Tatim filirmi, e1j. Te paguar 12.512,980) (4. GET. 0000
6| MM nga Rimbursimel D Q
ML neto nga veprimiarite & shiryTeziond 30, 8.35.305) (48,749,316 |
B|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese .
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 132,003,308; 0
3|Te ardhura nga shitja e pajisjeve o
4linleresi | arketuar 651 o
__5[Dividendet & arketuar C B
MM nele le perdoruara ne vaprimlaring investuese (32,002 657} &
¢ |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare ek
1|{Te ardhura nga cmerrtimi | kapitalit aksionar o
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 63.020,073 46,285,000
3|Pagesat & detyrimeve te girase financiare | G
4| Dividante te paguar
UM nelo e perdorur ne veprimiaring financliare 3,020,073 46,289 000
Rritja/Renia neto & MM 182,111 12 460 316)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 318,589 2,779,505
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 501,140 410,063
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PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Hapitali
|akslonar

Primi |
aksionit

Aksionel &
thesarit

Hezerva
statusore dhe
ligjare

Fitimi |
Pashperndare

Tatali

Fozicioni me 31 dhjetor 2006

{1,000,000)

{2.498,498)

Efekti | ndryshimeve ne palitikat

N o

{3,496,498)
0

Fazicioni | rregulluar

)

Fitimi nato per periudhen kontabol

(124.925)

{4,986,907)

(5.111,832)

Dividendet e paguar

L)

1)

]

Transf. ne rezorven dat. Ligjore

1]

0

Transf. ne rezerven del. Statutore

Transformime ne razarvat tjera

Emetimi | kapitali aksionar

Rezarva riviarasimi AAG.

Transterim ne detyrimet

Blerje aksionash

Terhagjo kapitali per zvogelim

0

Q

Pozicioni me 31 dhjetor 2006

(1,000,

{124,925}

{7.360,480)

(8,610,330

Efekli | ndryshimeve ne polilikal

0

0

0

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

14,657,011

14,557 011

Dividendel & paguar

0

a

Transf. ne rezerven det. EEGE

)y

Transl, ne rezerven del, Stalulore

Transformime ne rezervat tjgra

DDDDDDDEDGQQGGD

Emetimi | kapilalil aksionar

{7,360, 480)

7,360,430

7,360 480

Rezerva rivieresimi 446G

0

Translerim ne datyrimel

0

mmﬂﬂ}mhmm—\m‘.t':ah@mﬂdmmhwmul;!;!_‘.r:—

Blerjc aksionesh

1]

10 Terheqe kapitali per 2vogelim

D

Q

1]

lll |Pozicioni me 31 dhjetor 2008

(8,360,480)

{(124.925)

14,557,011

6,071,606
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SHENIMET SHPJEGLUESE

Sipas kK 2 ne hatimin e bilancit financiar t2 shogense "EXSPRES BETON-LEZHE"Shpk pear vitirn ushtrimor 2008
jarm macshtetur ng 12 njejiat palitika te administrimit te vlerave materiale & monstare.

Fasgyrat e bilanzit bashkelidhur per vitin ushirimor 2008 jane riklasifikuar sipas standarteve

Fer mjstat monaterg ne valula te hoap gata wilil jane pasgyruar me kursin 2 kembimit ditor kurse

rie fund te vitit saldol 2 logarive kKlienta furmitore gjendja mjetash monelare ng arke 8 ne banks me

kursin e shpalluar re fund e vitit nga Banka e Shgiperise.

Me fillim po japim shpjegimat e Aktivil te bilancil par daten 31.12.2008.

Shifrat jane la shprahura re lekea.

11 Paragel giendjen ¢ Mijcteve manetare ng arke dhe ne i me pashte
shenimi 1
A1 .12 2008

[ llog. 512101 :IANHAA'.WEHIH.EWE ME LEKE 0
lpg. 512102 ALFA BANK NE LEKE 0
flog5 12103 BKT LEKE 921 -
llog 512104 |HAIFFAZEN BANK LEKE 54683 b
ey & 'i£1 [ BaMNKA PRDCREDIT EURO 0
g5 121 06 MAT BANKOF GRECE ME LEKE 0
oG5 12107 TIRANA BANK NE LEKE 4,025 |
Nogh121 08 gAMNEA CREDINS NE LEKE 1,027 &
llog 572410 SAMEA AMERIKANE ME ELIRC A __H_
Eb‘?-#ﬂ ALFA BANE NE ELIFtl:Iq 0
IIE LrEdq? -'-IAIFFAEE_r'i BaMEELURD ]
llog 5712413 JaM kA POPULLORE ME EURD 0
llog 512414 gAMEA EMPORIKI KE EURD 106,500
llop 512415 TIRANA BANK NE EURO 70
llog 512416 |PROCREDIT BANK NE ELIRO 5
llog 512417 AAIFFAISEN NE ELIRC 28,788
log 512418 |BAT EURG (202,318
!I_g 12420 RAIFFAISEN NE LIRD 2,534
II_-:lgE1.’:'1L".-EI' UMM BAME ME LEKE £, 00
II_-:lgb124EE LMION BaME ME ELRD 1,737
llog 512423 BET LISD 1,317
g 12424 TIRANA BAMK ME USD 180,632
llog 512425 LIMIOM BAMNE NE USD 1,480
Il_ng5121 (]3] AREA ME LEKE 448,523 .
Ilugm.}” [ Totali A01.1U0

AParaget gisndjer & khantows

sherirri 3
| 31.12.2004
Gjendja e llog. Arkal. [11.01 .8 A0 277 DB
Llogari te arkatuestimeiFaturimet] 164,069,731
Prakeasimat e Llog. Arketusshma 128,264 664
[ Tatali 126,082,126
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101Gendjet e inventant (mallrat]

Znarojme se kjo Eogari inventariale eshle mbajiur giata vitit dha gjendjet ne
fund te wvitit roe koston masatara arithmatike.

shenimi 13
[ Ernartimi | madlit nj.matj. SHEI wiera
1| Imveeritar | irmet 0 of 3,503,551
2| Maleriala £4 421 988
Tolai 67,925,339

14 Mderime Maxinen @ Pajigje pune dhe e tjiera ne shfngdezim

R shenimi 14
- 1| Noertime 24,374,304
2{Makinari pajisje me viefte fillestars 41,476,500
Jlamortizimi krijuar deri 31.12.2038 5,683,772
4|gjandja me vlefte netto 31.12.2008 34,892 724
3| Te tiera ne shirytezirm me vl fillest. G, 700,534
| B Glarmorlizimi krijuar dari 31.12.20]8 236,138
i flgjendja me viefte netto 31 .1 2.2008 464,396
I Totali BE.631.428
Shpjeqimel & Pasivit ie bilancit per daten 31.12.2008.
S Te pagueshme nda furilareve.
shenimi &
| ne leke
Gendia e Furniterese, 31.01,2008 1132008 6650
Hrdja e detyrimevs ‘urnitare f179.652,015)
| Panesat 2 kryera $126.725,715)
Gendaj ne fund 51,12 2085 184,975 969)
71 Delyrirnet Tatimors,
shanimi 7
* [Sigurimst Sheqarore (7767590
Z|Tatim fitimi QA ]
3| Twsh {AHE)
4| Tan 32,070
5|Ta tjara 2,523
B|Paysse dividant 0
7| Total (107 624)




R Daiyrime 1a tjara

1{perscnali e perscna [-3,165,499]

2|awardraft 18,991,881

i[nua nga banka afat gjate fe tjara [B2,011,854)

| 4| el 12 fjare {348,211,337)
a| Parapayime fa arketuars 129,722 214)

6 |Parapaguas per furnizime A7 200277

Tlhua te tjera &.56%, 140

Totall 85062 306

Licdhur me shenimet nr.1& deri 25 te pasivt ta bilancst shpiegahen me mire ne Pasagyren a Levi-

Zieve te Kapitalt,ge shogeron bilancin.
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Snarimet lidhur me pasqyren e te Ardhurave & Shpenzimeve per vitin 2008

Dilfdalliral lancel @ para e sherbim

...... R shenimi 5|
T [2aral & shpe. ne leke
.E_ ...:.._*.'J'I Lende g para Mallrash g sharbime 130,473 504
| Z|BL Matariale ta slokuashme 3277 B14
3B Ensegji alakirike gt. 05 244
| Totali 142,837 065
Alahipe. te fjera ngs:

shenimi &

Zeral e shpz, re leke
1{Zhoz. Qera 0
2| Zhoz Mirembajije 2 riparime G50, 000
3 |Prime sigurimi ]
4|Zhpz. Te tjera B84, 747
H{Takse aut A20.0500

&/ Transtarim,udhatim e dieta il
7|Paga parsoneli jashie nd/jes 100,800
B Shpe. Talatani & paslare 344 352
Hl=zhpe. Transport blarja |.pdara il
14| Sapez. Transpert per shite 0
11| 5herbime bankare 05,340
12|zhpz. Takse vendare & e tjera 53,000
13[5hpz. Fer gjoba 13,070
14| Pritjz & dhurata 0
15| 5hpe. Tiera kancelarie 0
Tatali 10,5345 503
7h |Shpts personald 2420684
Bt 2,810,750
Shpenamet @ sig.shogerors 6013,934

fAmonizimi dha zhvlaresirmal

e

zhanimi &
Gjendja 01.01. 2008 Amortizimi Giendija
Llog. 8 amortizimit (log.28.. [lcgaritur 31.12.2008
1]Amor.shp.nisjes e agjerimit 0 o
Z2|amon. instalima tekn.makinari =] 1 H583777]
JlAmort, A e tiera tnuperuara 236,138 2EB138
Tatali @551‘9.91 K GE1510

wns p s -
aphartS
e




18] Fimel [Hurmbat nga kuesi karmbimil

o shanimi 16
[ |Zarat & shpz_che ardnurave e laka
[ 1|Humpje nga konvertirni o ¥
2|Te ardnura diferenca kurs: o
Tatali K

| /T2 ardhurat e shpenzimal e fjera financiare
shenimiir
Zerat e shpz.dhe ardhurave ne leke
1|Shpenzime fjera financiars 6,954 350
2|{Te ardhura infaresal bankare LN

Tatali

SREIER il

—

1) Te ardhural nga shitjet netio

shanimi 1

Zeral e e ardhurave

ne |leka

—

shitje nete

(149,043,240

Tatali

(149,043, 2940)

200 Llogarifja & tatim fitirnit per wilin 2008

shenimi 1

ne lake

1} 5hitet nette (143,043,940)
2iShpenzime nga vepr. Shfngd. 156,607.252
2 Te ardhura 8 shpz. Financiarg EREIERR ALt
A1Fitirn (humbia) wshirimit 14,557,011
2|Shpz. per gjoba & kamata te fiera pazbr. £, 4894, B2
E|Fitimi para tatimi 7.EE2.404
7 |Fitimi tatimear 7.Aa62.409
2|Llcg. Tatim filirmit 10% 0
S| Fitimi i bilancit 14,527,011

HARTLEZS! BILANCIT

A MUGOLLARI

HAVA MUCOLLARI
A, LICNE, 181
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SHOH)ERIA “EKSPRES BETON LEZHE" SILP.K
NMIPTT K 38513501 W
LEZHE-ALBANIA
VENDIM
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“EKSPMRES BETON LELZHE" SHWK

Chtaki | vetem | shogerise "EKSPRES BETON LEZHE Shpk. sol me daten 23062000
pasi mord ne shyyrim rendin ¢ dites te caktuar “Per  miralimin ¢ logarive viclore o

ushicomit 2007 s dhe percaktiimin e destinacionit e fitimeve.

ROMNSTATOL SE:

Ao Petril Deda ome cil@sine ¢ administratorit ne shogerine “ERSPRES RETON LEZHI
“Shopk. ka kerkuar ne asamblene e shogerise miratimin e lngarive viclore te ushirimil
HNE dhe percaklimin ¢ destinacionit te fitimeve.

Ulne oatabu 1 velem o). Gjyste Gjinaj, shprebem per miratimin ¢ logarive vjelor: 2008
sipas pasqyvrave financiare te pergalilura, si inventaret dhe bilanci komabel e bashko me
pasgyren o ke ardburive dhe shpenzimeve, shenimeve per pusgyrat financiare  si dhe
raportin c ckspertit kontabel dhe raporin e drejlimit,

Per sa mw larle ne mbeshtetje te Staratit e Shogerise dhe nenit nenil 177 1 Ligjit
SrAo0] date 14042008 ~Per Tregtarin dhe Shogerite Tregtare asambleja ¢ shoqerise,

YENDOSMI
| .Mirulimin ¢ llogarive vijetore sipas dokumentacionit te paragitor si Bilancit Kontabel
ushirimit 2000 sc bashkn me pasqyren e e andhurave ¢ shpensimeve ¢ shenimel
financisre, raportic e drejtimit si dhe raportit e auditimil nga cksperti konlahel |
aulorrsur.

2-Shogeria per vitn 208 ka dale me humbije.

30w kryhen weprimet perkatese  ne regjisirat kontabel si dhe e zbatohen e gjitha
hethesal te Liggit “Per Treglarin dhe Shogerite ‘| regtare™ dhe statutit te shogerise, si dhe
horhesul o Lignt Nr.8438, date 2R120998 “Por watinin mbi (o ardbwat” dbe
Ldhezimeve e ME7Per tdimin mbi te ardhurac””.

Vendimi o miratua nga orfaku i velem.
ASAMBLEIA E SHOQERISE “EKSPRES RETON LEZIL "SH. K.
GIYSTE GJINAJ
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